

Azərbaycan vaksinasiyada əksər ölkələri qabaqlayır

Hazırda dünya koronavirus pandemiyası ilə mübarizənin vaksinasiya mərhələsindədir. Qlobal bəla ilə bağlı elm mütəxəssislərinin gəldiyi ümumi qənaət də koronavirusdan qurtulmağın yalnız peyvəndlərlə mümkün olması barədədir.

Buna görə də artıq ötən ilin dekabrından etibarən bir çox ölkələrdə koronavirus infeksiyasına qarşı peyvəndləmə prosesinə başlanılıb.

Azərbaycanda da yanvar ayının 18-dən koronavirusa qarşı peyvəndləməyə start verilib və bu proses bütün ölkə üzrə uğurla və sürətlə həyata keçirilir. Avropa İttifaqından cəmi 1 ay sonra, Cənubi Qafqazda isə ilk dəfə olaraq vaksinasiyaya start verən ölkəmiz öncədən 4 milyon doza vaksinin gətirilməsini təmin edib. Azərbaycan COVAX təşəbbüsünün üzvü kimi vaksin istehsal edən bir neçə şirkətlə də müqavilə imzalayıb.

Statistika göstərir ki, Azərbaycan peyvəndləmə səviyyəsi baxımından MDB ölkələri arasında ilk yerlərdən birini tutur. MDB-də koronavirusa qarşı

peyvəndləmənin səviyyəsi barədə məlumatlara əsasən, regionda buna ilk başlayan ölkələrdən biri olaraq Azərbaycan həm peyvənd olunma həcminə, həm də ondan istifadə sürətinə görə əksər ölkələri qabaqlayır.

Güclü siyasi iradənin göstəricisi

Dünyada vaksinlərin ölkələr üzrə ədalətsiz bölgüsünün yaşandığı bir vaxtda Azərbaycanın qısa zamanda vaksin gətirilməsini təmin etməsi və bu prosesi sürətlə həyata keçirməsi birbaşa Prezident İlham Əliyevin güclü siyasi iradəsinin göstəricisidir.

Respublikamız yalnız ölkə daxilində deyil, COVID-19 pandemiyasına qarşı qlobal səylərin səfərbər edilməsində də uğurlu işlər həyata keçirir. Aprelin 6-da Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının İsveçrən Cenevrə şəhərində yerləşən mənzil-qərargahında təşkilatın Baş direktoru Tedros Adhanom Gebreyesusun təşəbbüsü ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin videomüraciətində də bu məsələyə toxunulub.

Azərbaycan vaksinasiyada əksər ölkələri qabaqlayır

Əvvəli 1-ci səh.

Prezident vurğulayıb ki, Azərbaycan COVID-19 pandemiyasına qarşı global səyləri səfərbər edən ilk ölkələrdən biri olub. Bizim təşəbbüsümüzlə 2020-ci ilin apreldə Türk Şurasının Zirvə toplantısı, 2020-ci ilin mayında Qoşulmama Hərəkatının Zirvə toplantısı və 2020-ci ilin dekabrında BMT Baş Assambleyasının dövlət və hökumət başçıları səviyyəsində xüsusi sessiyası keçirilib.

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə BMT Baş Assambleyasının pandemiya ilə mübarizə mövzusunda dövlət və hökumət

başçıları səviyyəsində xüsusi sessiyasının uğurla keçirilməsi, martın 23-də BMT-nin İnsan Hüquqları Şurasının 46-cı sessiyası çərçivəsində Qoşulmama Hərəkatının sədri qismində Azərbaycanın təşəbbüsü ilə "COVID-19 əleyhinə peyvəndlərə bərabər, münasib qiymətə, vaxtında və universal əlçatanlığın təmin edilməsi" adlı qətnamənin qəbul edilməsi də ölkəmizin global həmrəyliyin möhkəmlənməsinə verdiyi uğurlu töhfələrdən biridir.

Eyni zamanda Azərbaycan ÜST-ə 10 milyon dollar məbləğində könüllü ianə verib və bu vəsaitin 5 milyonunu Qoşulmama Hərəkatına üzv olan kasıb ölkələ-

rə ayrılıb. Həmçinin 30-dan çox ölkəyə koronavirusla mübarizədə birbaşa humanitar və maliyyə yardımını göstərilib.

Pandemiya ilə mübarizənin Azərbaycan modeli

Azərbaycan pandemiya ilə mübarizədə ilk günlərdən qabaqlayıcı tədbirlər görən azsaylı nümunəvi ölkələr sırasındadır. Koronavirusun ortaya çıxdığı ilk zamanlardan etibarən ona qarşı operativ şəkildə qabaqlayıcı tədbirlər həyata keçirilən ölkəmizdə dərhal səhiyyə sisteminin virusla mübarizəyə istiqamətləndirilmə-

si pandemiyanın fəsadlarının minimuma endirilməsində mühüm rol oynayıb. Qısa müddətdə 40 min çarpayı potensialı olan xəstəxanalar hazır vəziyyətə gətirilib, 13 modul tipli xəstəxana inşa edilib, gündə 20 min test keçirilə bilən 42 müasir laboratoriya fəaliyyətə başlayıb.

Ölkəmizdə yoluxmanın erkən aşkarlanması üçün xeyli sayda testin aparılması, koronavirusa yoluxmuş bütün xəstələrin xəstəxana şəraitində yüksək səviyyədə müalicə edilməsi və bu istiqamətdə görülən kompleks tədbirlər sağalanların sayını çoxaldıb. Virusla yoluxma dinamikası nəzərə alınaraq mərhələli

şəkildə həyata keçirilən sərtləşdirmə və yumşaldılma tədbirləri öz bəhrəsini verib, COVID hər zaman nəzarət olunan səviyyədə saxlanılıb.

Vaksinasiyada fəal iştirak etmək hər bir vətəndaşın borcudur

Amma bütün dünyada olduğu kimi, son zamanlar COVID-19-a yoluxma Azərbaycanda da artıb. Eyni zamanda ölkəmizdə virusun daha sürətli yayılan Britaniya ştamına yoluxma da qeydə alınıb. Elə bu səbəbdəndir ki, bəzi şəhər və rayonlarda orta məktəb-

lərdə əyani tədris dayandırılaraq onlayn formada tədris aparılır. Yoluxmanın bu tempdə davam edəcəyi təqdirdə qarşıda yeni məhdudiyətlərin tətbiq olunacağı da şübhə doğurmur.

Amma bütün bunların qarşısını almaq mümkündür. Mütəxəssislərin də vurğuladığı kimi, koronavirusla ən güclü mübarizə maska taxmaq, sosial məsafə saxlamaq və gigiyenik qaydalara əməl etməklə yanaşı, vaxtında virus əleyhinə peyvəndləmənin aparılmasıdır. Bu bir reallıqdır ki, virusun geniş yayılmasının qarşısının alınması və insanların xəstəliyin ağır gedişindən qorunması üçün ən ef-

fektiv üsul peyvənddir. Vaksinin əsas üstünlüyü odur ki, COVID-19-a yoluxan zaman xəstə reanimasiyaya düşmür, yəni ağırlaşma halları gözlənilmir. Lakin vaksinasiyadan keçən şəxslərin də tibbi maskadan istifadə etmələri və özlərini COVID-dən qorumaları vacibdir.

Koronavirusu həyatımızdan birdəfəlik çıxarmaq, onun təhlükəsindən uzaq olmaq üçün vaksinasiya prosesində fəal iştirak etmək hər bir vətəndaşın borcudur. Biz yalnız bunun sayəsində virusa qalib gələ bilərik.

Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"